PAGE
2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.12.2017

г. Канск

№ 15-91
О внесении изменений и дополнений в решение Канского районного Совета депутатов от 25.08.2016 № 64-480 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Канском районе»
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 22 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ
1. В Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Канском районе внести следующие изменения:

1.1. статью 6 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных администрацией района, в порядке, установленном Финуправлением Канского района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

а) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Финуправлению Канского района;
б) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;
1.2. подпункт б пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«б) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;
1.3. пункт б статьи 25 изложить в следующей редакции:

«б) основные направления бюджетной и налоговой политики;»
1.4. пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«4. По проекту районного бюджета проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Канского районного Совета депутатов»;
1.5. в пункте 2 статье 30:

абзацы 3-11 пункта 2 признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя Финуправления Канского района в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В соответствии с решениями руководителя Финуправления Канского района дополнительно к основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в решение о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по основаниям, установленным решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и распространяется к правоотношениям, возникающим при составлении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, за исключением положений, для которых пунктом 5 установлен иной срок вступления их в силу, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети «Интернет».
5. Положения подпункта 1.5 пункта 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов.
	Председатель Канского

районного Совета депутатов
Красноярского края
__________________ В.Н. Костюков

	Глава Канского района
Красноярского края
____________А.А. Заруцкий

PAGE